上年度末 2020年 12月 31

日

港币相对人民 9,952,647.58 5,926,161.73

汇添富中证港股通高股息投资指数（LOF）2021 年中期报告

   第 47 页  共 68 页

币升值 5%

港币相对人民

币贬值 5%
-9,952,647.58 -5,926,161.73

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工

具的公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波

动的风险。本基金所面临的最大市场价格风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金

通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价

格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

单位：人民币元

项目

本期末 2021年 06月 30日 上年度末 2020年 12月 31日

公允价值
占基金资产净

值比例（%）
公允价值

占基金资产净

值比例（%）

交易性金融资产－股票投资
191,487,595.

87
89.88

118,387,074.

56
93.78

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 7,322,630.00 3.44 - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计
198,810,225.

87
93.32

118,387,074.

56
93.78

注：本基金的股票资产及存托凭证投资比例不低于基金资产的 80%，其中投资于标的指数成

份股和备选成份股的比例不低于非现金基金资产的 80%；每个交易日日终在扣除股指期货和

股票期权合约需缴纳的交易保证金后，现金或到期日在一年以内的政府债券的投资比例合计

不低于基金资产净值的 5%，本基金所指的现金类资产范围不包括结算备付金、存出保证金、

应收申购款等资金类别。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

1.本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，

本基金所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相

关系数在资产负债表日后短期内保持不变；

2.以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量

保持不变。

分析 相关风险变量的 对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单位：人民

汇添富中证港股通高股息投资指数（LOF）2021 年中期报告

   第 48 页  共 68 页

变动 币元）

本期末 2021年 06月 30日
上年度末 2020年 12月 31

日

中证港股通高股

息投资指数（港

币）下跌 5%

-9,521,318.59 -5,804,395.37

中证港股通高股

息投资指数（港

币）上涨 5%

9,521,318.59 5,804,395.37

注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。上表为

市场价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合

理、可能的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截止资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额（元） 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 191,487,595.87 87.23

 其中：股票 191,487,595.87 87.23

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 7,322,630.00 3.34

 其中：债券 7,322,630.00 3.34

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返售

金融资产
- -

7 银行存款和结算备付金合计 12,693,657.65 5.78

8 其他资产 8,020,093.73 3.65

9 合计 219,523,977.25 100.00

注:本基金通过港股通交易机制投资的港股公允价值为人民币 191,487,595.87元，占期末净

值比例为 89.88%。

7.2 报告期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末指数投资按行业分类的境内股票投资组合

汇添富中证港股通高股息投资指数（LOF）2021 年中期报告

   第 49 页  共 68 页

注:本基金报告期末未投资境内股票。

7.2.2 报告期末积极投资按行业分类的境内股票投资组合

注:本基金报告期末未投资境内股票。

7.2.3 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

行业类别 公允价值（人民币） 占基金资产净值比例（%）

10 能源 34,263,015.81 16.08

15 原材料 18,561,241.84 8.71

20 工业 15,562,159.26 7.30

25 可选消费 10,923,487.99 5.13

30 日常消费 - -

35 医疗保健 - -

40 金融 39,187,032.27 18.39

45 信息技术 16,045,314.83 7.53

50 电信服务 - -

55 公用事业 12,500,670.68 5.87

60 房地产 44,444,673.19 20.86

合计 191,487,595.87 89.88

注:（1）以上分类采用全球行业分类标准（GICS）。

（2）由于四舍五入的原因市值占基金资产净值的比例分项之和与合计可能有尾差。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的股票投资明细

7.3.1 期末指数投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资

明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码
股票名

称
数量（股） 公允价值（元）

占基金资产

净值比例

（％）

1 01171
兖州煤

业股份
1,504,000 13,065,120.46 6.13

2 00868
信义玻

璃
348,000 9,164,695.54 4.30

3 03383
雅居乐

集团
1,060,000 8,872,968.29 4.16

4 00336
华宝国

际
541,000 8,426,906.84 3.96

5 00992 联想集 1,106,000 8,218,104.69 3.86

汇添富中证港股通高股息投资指数（LOF）2021 年中期报告

   第 50 页  共 68 页

团

6 01888
建滔积

层板
540,000 7,827,210.14 3.67

7 03328
交通银

行
1,735,000 7,535,898.94 3.54

8 01088
中国神

华
581,000 7,357,933.67 3.45

9 00386

中国石

油化工

股份

2,154,000 7,043,740.26 3.31

10 01813
合景泰

富集团
791,500 6,849,349.73 3.22

11 00883
中国海

洋石油
925,000 6,796,221.42 3.19

12 00836
华润电

力
752,000 6,632,676.10 3.11

13 00144
招商局

港口
678,000 6,397,463.72 3.00

14 03988
中国银

行
2,709,000 6,288,952.17 2.95

15 00551
裕元集

团
387,500 6,184,226.58 2.90

16 00998
中信银

行
1,955,000 5,986,316.35 2.81

17 00006
电能实

业
148,000 5,867,994.58 2.75

18 00884
旭辉控

股集团
1,102,000 5,556,730.09 2.61

19 01288
农业银

行
2,413,000 5,421,084.41 2.54

20 02689
玖龙纸

业
636,000 5,270,860.68 2.47

21 00939
建设银

行
1,026,000 5,216,193.03 2.45

22 01233
时代中

国控股
695,000 5,135,264.93 2.41

23 01313
华润水

泥控股
792,000 4,863,474.32 2.28

24 00817
中国金

茂
2,210,000 4,781,131.68 2.24

25 00489
东风集

团股份
816,000 4,739,261.41 2.22

26 03883
中国奥

园
859,000 4,681,656.52 2.20

汇添富中证港股通高股息投资指数（LOF）2021 年中期报告

   第 51 页  共 68 页

27 01988
民生银

行
1,424,500 4,409,308.41 2.07

28 02777
富力地

产
598,033 4,408,836.11 2.07

29 01398
工商银

行
1,141,000 4,329,278.96 2.03

30 00813
世茂集

团
262,500 4,158,735.84 1.95

7.3.2 期末积极投资按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资

明细

注:本基金本报告期末未持有积极投资的股票。

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 01171
兖州煤业股

份
9,142,429.67 7.24

2 03383 雅居乐集团 8,060,869.18 6.39

3 02777 富力地产 7,754,934.49 6.14

4 00992 联想集团 7,008,115.46 5.55

5 01813
合景泰富集

团
6,401,296.37 5.07

6 01088 中国神华 6,143,937.46 4.87

7 00386
中国石油化

工股份
5,981,601.01 4.74

8 01888 建滔积层板 5,954,074.85 4.72

9 00868 信义玻璃 5,860,126.37 4.64

10 00998 中信银行 5,734,929.64 4.54

11 03328 交通银行 5,511,422.56 4.37

12 03988 中国银行 5,392,200.69 4.27

13 00144 招商局港口 5,324,744.51 4.22

14 00883
中国海洋石

油
5,263,256.17 4.17

15 02689 玖龙纸业 4,985,426.33 3.95

16 01233
时代中国控

股
4,973,220.56 3.94

17 00884
旭辉控股集

团
4,893,441.42 3.88

汇添富中证港股通高股息投资指数（LOF）2021 年中期报告

   第 52 页  共 68 页

18 00817 中国金茂 4,782,443.97 3.79

19 01288 农业银行 4,775,658.02 3.78

20 00551 裕元集团 4,709,629.37 3.73

21 00836 华润电力 4,655,386.57 3.69

22 01313
华润水泥控

股
4,379,971.13 3.47

23 00006 电能实业 4,379,221.54 3.47

24 03883 中国奥园 4,312,867.48 3.42

25 00939 建设银行 4,152,263.97 3.29

26 01398 工商银行 4,131,573.16 3.27

27 01988 民生银行 4,112,779.90 3.26

28 00813 世茂集团 3,882,764.64 3.08

29 00489
东风集团股

份
3,837,707.33 3.04

30 00336 华宝国际 3,165,882.51 2.51

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产

净值比例（％）

1 02777 富力地产 8,222,065.23 6.51

2 01171
兖州煤业股

份
4,688,838.99 3.71

3 03383 雅居乐集团 3,968,679.93 3.14

4 00992 联想集团 3,596,195.68 2.85

5 00998 中信银行 3,500,384.05 2.77

6 01088 中国神华 3,388,911.22 2.68

7 01813
合景泰富集

团
3,240,037.19 2.57

8 00868 信义玻璃 3,229,486.65 2.56

9 00386
中国石油化

工股份
3,081,198.09 2.44

10 01888 建滔积层板 2,929,949.80 2.32

11 03328 交通银行 2,893,994.53 2.29

12 00883
中国海洋石

油
2,794,443.02 2.21

13 03988 中国银行 2,713,712.96 2.15

14 00144 招商局港口 2,454,378.21 1.94

15 00884
旭辉控股集

团
2,428,025.91 1.92

汇添富中证港股通高股息投资指数（LOF）2021 年中期报告

   第 53 页  共 68 页

16 02689 玖龙纸业 2,414,148.22 1.91

17 01233
时代中国控

股
2,412,968.00 1.91

18 00817 中国金茂 2,408,076.49 1.91

19 01398 工商银行 2,368,431.87 1.88

20 00836 华润电力 2,310,926.11 1.83

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 159,664,176.33

卖出股票收入（成交）总额 86,584,758.64

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费

用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

金额单位：人民币元

序号 债券品种 公允价值 占基金资产净值比例（％）

1 国家债券 7,322,630.00 3.44

2 央行票据 - -

3 金融债券 - -

 其中：政策性金融债 - -

4 企业债券 - -

5 企业短期融资券 - -

6 中期票据 - -

7 可转债（可交换债） - -

8 同业存单 - -

9 其他 - -

10 合计 7,322,630.00 3.44

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

金额单位：人民币元

序号 债券代码
债券名

称
数量（张） 公允价值

占基金资产

净值比例

（％）

1 019645
20国债

15
73,000 7,322,630.00 3.44

汇添富中证港股通高股息投资指数（LOF）2021 年中期报告

   第 54 页  共 68 页

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明

细

注:本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明

细

注:本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注:本基金本报告期末未持有权证投资。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明

注:本基金本报告期未投资国债期货。

7.12 投资组合报告附注

7.12.1

本基金投资的前十名证券的发行主体中，交通银行股份有限公司出现在报告编制日前一

年内受到监管部门公开谴责、处罚的情况。本基金对上述主体发行的相关证券的投资决策程

序符合相关法律法规及基金合同的要求。

7.12.2

本基金投资的前十名股票没有超出基金合同规定的备选股票库。

7.12.3 期末其他各项资产构成

  单位：人民币元

序号 名称 金额

1 存出保证金 219,057.54